1

課題別委員会
自動車の自動運転の推進と社会的課題に関する委員会（第 24 期・第 5 回）

議事要旨

１．日時 令和元年 9 月 16 日（月・祝）12:15～13:10

２．場所 日本学術会議 6-1 会議室

３．出席者（敬称略）

【委員】永井、大倉、遠藤、澁澤、淺間、柴山、渡辺、太田、尾崎、唐沢、佐倉、鈴木、須田、萩原、

藤井、松岡、松宮、宮崎（久）、有本、鎌田、宮崎（恵）

４．議題

［１］前回議事要旨確認

前回議事要旨の確認を行った。

［２］今期のまとめに向けての審議

今期のまとめとして提言を表出することとし、その内容と作成スケジュール等について審議を行

った。また、外部関係機関への説明や、「学術の動向」ほかの発表手段についても意見交換を行った。

［３］その他

学術フォーラムの講演資料の委員会内での共有及び一般公開は、精査後、実施することとなった。

（以上）